

## 2:a söndagen i Advent 241208

### Samlande rubrik: Guds rike är nära.

Reflektionerna i dag blir över liknelsen om mjölet och **jästen** (alltså **surdegen!**) som en kvinna arbetade in i en deg. Degen bestod av 3 mått mjöl. Ett mått var ungefär 13 kg. Alltså ungefär 40 kilo mjöl! Sedan har vi jästen. Om den handlar dagens reflektion! - **Är jästen – alltså surdegen - alltid något gott?**

*2 Mos 12:15 I sju dagar skall ni äta osyrat bröd. **Redan den första dagen skall ni skaffa bort all surdeg ur era hus**, ty var och en som äter något syrat bröd från den första till den sjunde dagen skall utstötas ur Israel.*

*Matt 26:17 Första dagen av det osyrade brödets högtid kom lärjungarna fram till Jesus och frågade: »Var vill du att vi skall ordna för påskmåltiden åt dig?»*

Att Jesus skulle bryta mot Guds förordning vid det **osyrade brödets högtid** är osannolikt.

Precis som Svenska kyrkan använder osyrat bröd i nattvarden, så använde judarna det under påsken. **I Bibeln är surdeg en symbol för falska läror.** Jesus varnade för fariséernas och saddukéernas surdeg. Deras falskhet och lära var som en infektion, som spred sig i sinnet så att människor gick vilse i sin tro. Vi tar del av vad Jesus säger:

*Luk 12:1 Under tiden hade människor samlats i tusental, så att de höll på att trampa ner varandra. Jesus **vände sig först (!!!) till sina lärjungar** och sade: »**Akta er för fariseernas surdeg, hyckleriet.***

Fariséerna levde inte som de lärde. Saddukéerna var en privilegierad välbärgad elit som hade missförstått både skrifterna och Guds kraft. Inför Jesu brödunder varnar Jesus för ”jästen”, att hyckla - alltså **att låtsas - vara kristen.** Vi tar del av vad evangelisten Markus skriver när Jesus påminner om två mäktiga brödunder där lärjungarna varit med:

*Matt 16:5-12* 5 När lärjungarna for över till andra sidan sjön hade de glömt att ta med sig bröd. 6 Jesus sade till dem: »**Akta er noga för fariseernas och saddukeernas surdeg.**« 7 Men de sade till varandra att de ju inte hade tagit med sig något bröd. 8 Jesus märkte det och sade: »Ni trossvaga, varför säger ni till varandra att ni inte har något bröd? 9 Begriper ni fortfarande ingenting? **Kommer ni inte ihåg de fem bröden till de fem tusen och hur många korgar ni fick över?** 10 **Eller de sju bröden till de fyra tusen och hur många korgar ni fick över?** 11 Hur kan ni tro att jag talade om bröd? Akta er för fariseernas och saddukeernas surdeg.« 12 **Då förstod de att det inte var för surdeg i bröd han varnade dem, utan för fariseernas och saddukeernas lära.**

Så, vilken jäst - vilken lära - vill vi skall styra våra liv?

Denna världens marknadsföringslögnen och kortsiktiga tankegångar? Alternativt vad Jesus säger? Att hans ord skall styra mitt och ditt liv? Det är inget betydelselöst val vi gör!

Väljer vi att verkligen följa Jesu ord då litar vi på honom. Att han är **Guds uppståndne son** och ingen annan! Vad han säger om sig själv: *Joh 14:5-6* 5 Tomas sade: »Herre, vi vet inte vart du går. Hur kan vi då känna vägen?« 6 Jesus svarade: »**Jag är vägen, sanningen och livet.** **Ingen kommer till Fadern utom genom mig.**

Central reflektion: Tro går aldrig att bevisa! **Tro är att lita på någon.** Väjer jag och du att lita på att Jesus är Guds uppståndne son, då har Jesus gett oss ett himmelskt medborgarskap. . Om nej, då förkastar vi vår evighet enligt Guds ord. Nu är det dags för evangelietexten:

*Matt 13:31-34* Liknelsen om senapskornet och surdegen

31 Han lät dem höra en annan liknelse: »Himmelriket är som ett senapskorn som en man sår i sin åker. 32 Det är det minsta av alla frön, men när det har växt upp är det större än alla örter och blir till ett träd, så att himlens fåglar kommer och bygger bo bland grenarna.«

33 Han använde också en annan liknelse: »Himmelriket är som en surdeg som en kvinna arbetar in i tre mått mjöl; till slut blir alltsammans syrat.« 34 Allt detta sade Jesus till folket i liknelser, och han talade enbart i liknelser till dem,